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Punkt 173: Godkendelse af prioritering af fagområder for mulig indgåelse
af velfærdsaftale

00.24.00-A21-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af prioritering af fagområder for indgåelse af velfærdsaftale
Sagsbeskrivelse
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen har hhv. d. 24. august og 1. september drøftet fagområde for
velfærdsaftale og besluttede at fastholde interessetilkendegivelsen for at indgå en velfærdsaftale på
beskæftigelsesområdet.

Torsdag d. 8. september 2022 blev der pr. brev af beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard givet besked
om, at Jammerbugt Kommune desværre ikke udpeges som velfærdskommune på beskæftigelsesområdet. I alt
51 kommuner havde tilkendegivet interesse for at blive velfærdskommune på dette område, og alene fire fik
muligheden. Beskæftigelsesministeren skriver, at udvælgelsen er foretaget ud fra en samlet vurdering.

Det betyder nu for Jammerbugt Kommune, at der skal tages stilling til, om kommunen ønsker at lægge billet
ind på at blive velfærdskommune på et af de i tre områder: Folkeskole, dagtilbud og ældre. En velfærdsaftale
indebærer ”at kommunen frisættes fra alt statslig lovgivning på det pågældende område med undtagelse af
nogle hegnspæle, som fortsat vil gælde.” (jf. KL’s mail af 31. august 2022 – bilag 3).

For at understøtte den politiske drøftelse i kommunen af, hvilket af de tre områder, man evt. ønsker frisættelse
på, har KL afholdt inspirationswebinar d. 8. september kl. 19-20 via teams. Her var hele kommunalbestyrelsen
inviteret af KL til at deltage.

Udgangspunktet i Økonomiaftalen er, at alle kommuner får mulighed for at få en velfærdsaftale. KL opfordrer
alle kommuner til at søge om en velfærdsaftale.

Hvis kommunen ønsker at blive velfærdskommune på et af de tre områder, skal kommunen senest d. 30.
september besvare en survey med angivelse af ønske til fagområde. Der lægges fra regeringens side op til, at
der skal frisættes nogenlunde lige mange kommuner på hvert af de tre områder. Derfor anmoder KL om, at der
angives hhv. en 1. og en 2. prioritet af de tre fagområder: Folkeskole, dagtilbud og ældre.

Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen beslutter hhv. en 1. og en 2. prioritet
for indgåelse af velfærdsaftale mellem følgende områder: Folkeskole, dagtilbud og ældre.
Beslutning
Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen godkender Folkeskoleområdet som kommunens 1.

prioritet og
Ældreområdet som kommunens 2 prioritet.

Afbud:
Diane Aarestrup

Bilag

Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på folkeskole-, dagtilbuds- og ældreområdet.pdf

Brev til borgmestre.pdf

Invitation til webinar om velfærdsaftaler den 8. september kl. 19-20
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